
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 80 del 27 maggio 2024 

 
Oggetto: Ripristino della pavimentazione e delle barriere stradali (31^Salita del Costo). - 
CIG B1E2DB23AF 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici;  
PRECISATO che l’Ente è organizzatore della 31^Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. del 
31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
RICHIAMATO l’obbligo di ripristino dello status quo ante della pavimentazione stradale e delle 
strutture (barriere), in caso di danni riconducibili ad incidenti di gara, per cui si era incaricata la ditta 
Euromontaggi snc di Conte Michele e Conte Fabrizio – Piazza Mercato 31 – 35010 Villanova di 
Camposampiero (PD) P.IVA 02106010289, di cui alla determina n. 48/2024, per provvedere in 
merito; 
PRECISATO che in data 14.05.2024 il competente Ufficio della Provincia di Vicenza ha segnalato 
sul percorso della gara un danno non rilevato con immediatezza a causa della vegetazione, ma solo 
successivamente da personale della società Vi.abilità srl partecipata dall’Amministrazione Provinciale; 
RITENUTO di doversi procedere immediatamente al ripristino;  
VISTA l’offerta per una spesa di € 1.300+IVA pervenuta dalla ditta sopra menzionata, da ritenersi 
congrua considerando l’affidabilità della ditta stessa, che ha dovuto anche assumersi i costi di 
trasferta;  
RITENUTO di doversi procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa per l’annualità 2024 da imputare al 
conto CP.01.02.0052 “Organizzazione gare” del budget economico dell’anno 2024. 
 
  
                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                     Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


